

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	368.812.764,8	146.163.701,3	157.415.501,9	467.077.643,7	167.862.886,5	130.203.108,7	318.869.209,6	103.458.280,7	129.261.974,9	259.675.196,5	178.734.239,5	161.119.539,5	2.588.654.047,6	3.094.140.434,7
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	14.311.755,6	16.980.583,1	11.789.543,0	21.065.649,1	17.757.412,1	9.474.889,5	14.309.960,3	14.773.453,0	14.403.140,2	14.183.451,4	13.835.084,3	14.486.929,2	177.371.850,8	150.636.327,4
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	3.309.812,4	3.253.806,7	4.256.500,5	11.418.434,2	8.690.831,9	2.405.691,2	2.475.223,7	2.788.788,0	4.196.636,8	3.636.654,7	3.543.869,1	3.228.934,1	53.205.183,3	56.943.209,7
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	6.538.320,8	5.955.327,8	5.113.260,1	4.910.283,0	4.364.375,0	4.491.515,9	2.964.428,5	3.259.782,7	4.524.436,7	4.366.931,3	4.341.366,8	4.728.418,8	55.558.447,4	42.537.769,9
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.055.548,4	1.669.075,1	1.251.838,3	1.208.936,3	1.077.382,2	738.677,7	850.510,4	1.185.908,9	1.535.824,7	2.260.404,2	2.288.840,0	2.291.188,1	17.414.134,3	10.910.385,3
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	3.032.113,2	5.606.158,6	489.741,9	1.861.818,7	2.388.982,4	1.515.128,6	7.682.130,3	7.097.144,1	3.480.912,3	3.387.872,1	3.154.005,3	3.672.799,2	43.368.806,7	29.085.568,7
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	375.960,8	496.214,9	678.202,2	1.666.176,9	1.235.840,6	323.876,1	337.667,4	441.829,3	665.329,7	531.589,1	507.003,1	565.589,0	7.825.279,1	11.159.393,8
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.284.042,5	6.130.761,4	2.249.580,6	3.566.422,1	3.593.927,8	4.163.730,2	3.950.723,9	4.085.586,3	4.076.304,9	4.167.399,7	4.098.516,1	4.164.027,5	47.531.023,0	42.078.184,6
RECEITA PATRIMONIAL	2.483.498,5	3.169.393,0	2.572.544,4	2.037.041,3	834.566,2	1.832.108,6	2.611.131,2	1.855.720,1	1.563.901,2	877.889,4	15.525.520,0	590.318,4	35.953.632,3	26.803.954,7
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.486.608,4	3.145.539,6	2.558.970,3	2.023.981,6	857.724,2	1.802.575,9	2.589.370,9	1.835.188,3	1.511.672,3	875.133,9	-202.753,4	571.089,5	20.055.101,5	26.701.954,7
Outras Receitas Patrimoniais	-3.109,9	23.853,4	13.574,1	13.059,7	-23.158,0	29.532,7	21.760,3	20.531,8	52.228,9	2.755,5	15.728.273,4	19.228,9	15.898.530,8	102.000,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	66.658,5	731.331,0	160.988,5	52.373,0	60.347,2	34.967,0	8.951,4	4.746,4	51.085,7	60.889,1	74.120,4	67.132,2	1.373.590,4	1.939.517,9
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	347.628.696,4	117.827.584,2	139.684.673,4	439.408.733,3	144.554.242,4	113.415.915,9	297.015.169,2	81.880.446,9	107.759.267,8	238.941.507,2	144.097.993,3	139.559.928,8	2.311.774.158,8	2.846.824.177,7
Cota-Parte do FPM	5.579.411,1	9.511.974,8	5.612.247,2	8.109.446,7	4.741.817,9	4.648.031,3	4.856.140,5	3.953.158,8	6.814.841,4	4.328.951,5	3.487.008,6	4.692.106,0	66.335.135,8	59.591.078,2
Cota-Parte do ICMS	22.661.630,8	29.412.368,1	36.688.866,9	36.555.770,9	40.643.690,3	28.748.226,7	26.364.002,9	29.580.193,9	31.152.015,7	32.013.103,6	40.694.435,0	36.491.900,1	391.006.204,9	479.506.767,5
Cota-Parte do IPVA	280.447,4	428.782,6	2.931.929,2	3.631.827,1	2.350.747,0	1.023.923,0	392.903,0	651.428,8	654.220,0	639.039,0	675.297,4	519.618,2	14.180.162,7	15.143.499,5
Cota-Parte do ITR	65.054,0	64.223,5	50.066,6	6.333,7	1.149,4	1.505,2	8.713,6	106,0	199,3	450,8	20.851,1	41.686,7	260.339,9	43.616,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências da LC 61/1989	552.512,0	795.200,4	753.407,5	886.303,9	961.192,1	876.671,6	734.994,1	767.499,1	842.308,4	913.838,2	1.231.871,0	1.356.154,0	10.671.952,3	7.054.098,0
Transferências do FUNDEB	6.193.634,9	8.298.270,6	7.852.971,2	8.558.039,4	8.015.038,2	6.308.935,4	5.053.151,7	5.522.954,3	5.829.674,4	6.090.810,3	7.403.083,5	6.902.866,3	82.029.430,2	81.462.553,4
Outras Transferências Correntes	312.296.006,2	69.316.764,2	85.795.184,8	381.661.011,6	87.840.607,5	71.808.622,7	259.605.263,4	41.405.106,0	62.466.008,6	194.955.313,8	90.585.446,7	89.555.597,5	1.747.290.933,0	2.204.022.565,1
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.038.113,3	1.324.048,8	958.171,9	947.424,9	1.062.390,7	1.281.497,5	973.273,5	858.328,0	1.408.275,1	1.444.059,7	1.103.005,4	2.251.203,6	14.649.792,4	25.858.272,5
DEDUÇÕES (II)	7.181.581,2	11.823.285,6	9.309.416,0	11.472.244,9	11.468.009,8	9.914.712,3	8.950.891,1	9.249.109,7	9.595.687,7	9.794.222,6	11.522.593,6	10.915.631,7	121.197.386,2	134.208.572,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	1.353.770,2	4.349.639,0	102.112,6	1.634.308,4	1.728.290,5	2.249.806,4	2.208.272,5	2.204.598,5	2.201.097,1	2.215.146,0	2.209.216,2	2.258.067,2	24.714.324,6	21.240.760,2
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	605.234,4	271.267,8	54.033,9	54.033,9	0,0	91.484,8	37.271,5	1.113.326,3	700.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	5.827.811,0	7.473.646,6	9.207.303,4	9.837.936,5	9.739.719,3	7.059.671,5	6.471.350,8	6.990.477,3	7.340.556,7	7.579.076,6	9.221.892,6	8.620.293,0	95.369.735,3	112.267.811,8
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	361.631.183,6	134.340.415,7	148.106.085,9	455.605.398,8	156.394.876,7	120.288.396,4	309.918.318,5	94.209.171,0	119.666.287,2	249.880.973,9	167.211.645,9	150.203.907,8	2.467.456.661,4	2.959.931.862,7

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 2.467.456.661,72

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: FABIANO TAQUES HORTA
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: JULIANA SILVA COUTINHO